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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração do Desempenho Orçamental 2024

De 01-01-2024 a 31-12-2024

RÚBRICA RECEBIMENTOS

FONTES DE FINANCIAMENTO

n-1 RÚBRICA PAGAMENTOS

FONTES DE FINANCIAMENTO

n-1
RP RG UE EMPR

FUNDOS
ALHEIOS

TOTAL RP RG UE EMPR
FUNDOS
ALHEIOS

TOTAL

Receita efetiva [2] 162 687,41 0,00 0,00 0,00 0,00 162 687,41 164 674,24

Saldo de gerência anterior 19 437,74 0,00 0,00 0,00 0,00 19 437,74 30 091,18

Operações Orçamentais [1] 19 437,74 0,00 0,00 0,00 0,00 19 437,74 30 091,18

Devolução do saldo oper. orçamentais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recebimento do saldo devolvido por entidades terceiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de tesouraria [A] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita corrente 161 787,41 0,00 0,00 0,00 0,00 161 787,41 144 333,80

R1 Receita fiscal 3 146,39 0,00 0,00 0,00 0,00 3 146,39 3 018,93

R1.1 Impostos diretos 3 146,39 0,00 0,00 0,00 0,00 3 146,39 3 018,93

R1.2 Impostos indiretos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R2 Contribuições para sistemas de ptoteção social e subsistemas de s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R3 Taxas, multas e outras penalidades 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,00 271,00

R4 Rendimentos de propriedade 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 040,00 4 920,00

R5 Transferências e subsídios correntes 138 539,70 0,00 0,00 0,00 0,00 138 539,70 119 986,23

R5.1 Transferências Correntes 138 539,70 0,00 0,00 0,00 0,00 138 539,70 119 986,23

R5.1.1 Administrações Públicas 138 539,70 0,00 0,00 0,00 0,00 138 539,70 119 935,46

R5.1.1.1 Administração Central - Estado Português 131 473,70 0,00 0,00 0,00 0,00 131 473,70 114 681,40

R5.1.1.2 Administração Central - Outras Entidades 7 027,52 0,00 0,00 0,00 0,00 7 027,52 5 254,06

R5.1.1.3 Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.1.4 Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.1.5 Administração Local 38,48 0,00 0,00 0,00 0,00 38,48 0,00

R5.1.2 Exterior - UE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.3 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,77

R5.2 Subsídios correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R6 Vendas de bens e serviços 14 856,82 0,00 0,00 0,00 0,00 14 856,82 15 725,21

R7 Outras receitas correntes 34,50 0,00 0,00 0,00 0,00 34,50 412,43

Receita de capital 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 20 323,00

R8 Venda de bens de investimento 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 300,00

R9 Transferências e subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

R9.1 Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

R9.1.1 Administrações Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

R9.1.1.1 Administração Central - Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.3 Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.4 Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.5 Administração Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

R9.1.2 Exterior - U E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.3 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.2 Subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R10 Outras receitas de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,00

R11 Reposição não abatidas aos pagamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,44

Despesa corrente 131 048,59 0,00 0,00 0,00 0,00 131 048,59 128 532,56

D1 Despesa com o pessoal 70 949,77 0,00 0,00 0,00 0,00 70 949,77 69 691,69

D1.1 Remunerações Certas e Permanentes 55 763,67 0,00 0,00 0,00 0,00 55 763,67 54 248,91

D1.2 Abonos Variáveis ou Eventuais 2 674,64 0,00 0,00 0,00 0,00 2 674,64 3 440,93

D1.3 Segurança social 12 511,46 0,00 0,00 0,00 0,00 12 511,46 12 001,85

D2 Aquisição de bens e serviços 32 372,23 0,00 0,00 0,00 0,00 32 372,23 33 474,61

D3 Juros e outros encargos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4 Transferências correntes 12 892,31 0,00 0,00 0,00 0,00 12 892,31 10 840,05

D4.1 Transferências Correntes 4 774,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4 774,25 2 320,00

D4.1.1 Administrações Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.1.1.1 Administração Central - Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.1.1.3 Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.1.1.4 Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.1.1.5 Administração Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.1.2 Entidades do Setor Não Lucrativo 4 754,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4 754,25 1 830,00

D4.1.3 Famílias 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 490,00

D4.1.4 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.2 Subsídios Correntes 8 118,06 0,00 0,00 0,00 0,00 8 118,06 8 520,05

D5 Outras Despesas Correntes 14 834,28 0,00 0,00 0,00 0,00 14 834,28 14 526,21

Despesa de capital 8 002,81 0,00 0,00 0,00 0,00 8 002,81 46 795,12

D6 Aquisição de bens de capital 8 002,81 0,00 0,00 0,00 0,00 8 002,81 46 795,12

D7 Transferências e subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1 Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.1 Administrações Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.1.3 Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.1.4 Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.1.5 Administração Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.2 Entidades do Setor não Lucrativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.3 Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.1.4 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D7.2 Subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D8 Outras despesas de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesa efetiva [5] 139 051,40 0,00 0,00 0,00 0,00 139 051,40 175 327,68

Despesa não efetiva [6] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D9 Despesa com ativos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D10 Despesa com passivos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita não efetiva [3] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R12 Receita com ativos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R13 Receita com passivos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soma [7]=[5]+[6] 139 051,40 0,00 0,00 0,00 0,00 139 051,40 175 327,68

Operações de Tesouraria [C] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo para a gerência seguinte: 43 073,75 0,00 0,00 0,00 0,00 43 073,75 19 437,74

43 073,75 0,00 0,00 0,00 0,00 43 073,75 19 437,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soma [4]=[1]+[2]+[3] 182 125,15 0,00 0,00 0,00 0,00 182 125,15 194 765,42
Operações Orçamentais:

Operações de Tesouraria [B] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Operações de Tesouraria:

Saldo global [2]-[5] 23 636,01 0,00 0,00 0,00 0,00 23 636,01 -10 653,44

Despesa primária 139 051,40 0,00 0,00 0,00 0,00 139 051,40 175 327,68

30 738,82 0,00 0,00 0,00 0,00 30 738,82 15 801,24

-7 102,81 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 102,81 -26 472,12

23 636,01 0,00 0,00 0,00 0,00 23 636,01 -10 653,44

182 125,15 0,00 0,00 0,00 0,00 182 125,15 194 765,42

139 051,40 0,00 0,00 0,00 0,00 139 051,40 175 327,68

Saldo corrente
Saldo de capital
Saldo primário

RP - Receitas próprias / RG - Receitas Gerais / UE - Financiamento da UE / EMPR - Contratação de empréstimos / Fundos Alheios -
Correspondem a operações de tesouraria

Receita total [1]+[2]+[3]
Despesa total [5]+[6]

@FreSoft 10-03-2025 Página: 1 de 1



FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Receita Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Previsões Previsões

Receitas
por cobrar

de Receitas Liquidações Receitas

Reembolsos e
Restituições

Receitas cobradas líquidas

Recebimentos
Receitas por

cobrar

Liquidações de Períodos Futuros

Rubrica Descrição corrigidas por Liquidar períodos
anteriores

liquidadas anuladas cobradas
brutas

Emitidos Pagos
Períodos
anteriores

Período
corrente

Total

diferidos no final do
período

(n+1) (n+2) (n+3) (n+4)
Períodos
seguintes

Receita Corrente

R1 Receita Fiscal 3 500,00 353,61 0,00 3 146,39 0,00 3 146,39 0,00 0,00 0,00 3 146,39 3 146,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R1.1 Impostos diretos 3 500,00 353,61 0,00 3 146,39 0,00 3 146,39 0,00 0,00 0,00 3 146,39 3 146,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0100000000 Impostos directos 3 500,00 353,61 0,00 3 146,39 0,00 3 146,39 0,00 0,00 0,00 3 146,39 3 146,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102000000 Outros 3 500,00 353,61 0,00 3 146,39 0,00 3 146,39 0,00 0,00 0,00 3 146,39 3 146,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102020000 Imposto municipal sobre imóveis 3 500,00 353,61 0,00 3 146,39 0,00 3 146,39 0,00 0,00 0,00 3 146,39 3 146,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R1.2 Impostos indiretos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R2
Contribuições para sistemas de ptoteção social e subsistemas de
saúde

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R3 Taxas, multas e outras penalidades 580,00 410,00 0,00 180,00 10,00 180,00 10,00 10,00 0,00 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0400000000 Taxas, multas e outras penalidades 580,00 410,00 0,00 180,00 10,00 180,00 10,00 10,00 0,00 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0401000000 Taxas 560,00 390,00 0,00 180,00 10,00 180,00 10,00 10,00 0,00 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0401230000 Taxas específicas das autarquias locais 560,00 390,00 0,00 180,00 10,00 180,00 10,00 10,00 0,00 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0401230400 Canídeos 350,00 190,00 0,00 170,00 10,00 170,00 10,00 10,00 0,00 160,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0401239900 Outras 210,00 200,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0401239901 Atestados, declarações e outros 200,00 190,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0401239999 Outras taxas 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0402000000 Multas e outras penalidades 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0402040000 Coimas e penalidades por contra-ordenações 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0402990000 Multas e penalidades diversas 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R4 Rendimentos de propriedade 5 040,00 0,00 0,00 6 480,00 1 440,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 5 040,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500000000 Rendimentos da propriedade 5 040,00 0,00 0,00 6 480,00 1 440,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 5 040,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0510000000 Rendas 5 040,00 0,00 0,00 6 480,00 1 440,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 5 040,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0510010000 Terrenos 5 040,00 0,00 0,00 6 480,00 1 440,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 5 040,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0510010100 Renda à Vodafone 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0510010200 Renda à OMTEL 1 440,00 0,00 0,00 2 880,00 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5 Transferências e subsídios correntes 130 861,88 -7 677,82 0,00 138 539,70 0,00 138 539,70 0,00 0,00 0,00 138 539,70 138 539,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1 Transferências Correntes 130 861,88 -7 677,82 0,00 138 539,70 0,00 138 539,70 0,00 0,00 0,00 138 539,70 138 539,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.1 Administrações Públicas 130 111,88 -8 427,82 0,00 138 539,70 0,00 138 539,70 0,00 0,00 0,00 138 539,70 138 539,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.1.1 Administração Central - Estado Português 114 701,88 -16 771,82 0,00 131 473,70 0,00 131 473,70 0,00 0,00 0,00 131 473,70 131 473,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0603010000 Estado 114 701,88 -16 771,82 0,00 131 473,70 0,00 131 473,70 0,00 0,00 0,00 131 473,70 131 473,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias 68 659,00 -598,00 0,00 69 257,00 0,00 69 257,00 0,00 0,00 0,00 69 257,00 69 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Receita Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Previsões Previsões

Receitas
por cobrar

de Receitas Liquidações Receitas

Reembolsos e
Restituições

Receitas cobradas líquidas

Recebimentos
Receitas por

cobrar

Liquidações de Períodos Futuros

Rubrica Descrição corrigidas por Liquidar períodos
anteriores

liquidadas anuladas cobradas
brutas

Emitidos Pagos
Períodos
anteriores

Período
corrente

Total

diferidos no final do
período

(n+1) (n+2) (n+3) (n+4)
Períodos
seguintes

0603010500 Art. 38º,  nº 8 da Lei nº 73/2013 22 766,00 -18 134,00 0,00 40 900,00 0,00 40 900,00 0,00 0,00 0,00 40 900,00 40 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0603010600 Transferências de Competências Lei 50/2018 15 900,00 2 400,00 0,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0603010700 DGAL - Verba - Presidente meio tempo 7 366,88 -449,82 0,00 7 816,70 0,00 7 816,70 0,00 0,00 0,00 7 816,70 7 816,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0603019900 Outras 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.1.2 Administração Central - Outras Entidades 10 400,00 3 372,48 0,00 7 027,52 0,00 7 027,52 0,00 0,00 0,00 7 027,52 7 027,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0603070000 Serviços e fundos autónomos 10 400,00 3 372,48 0,00 7 027,52 0,00 7 027,52 0,00 0,00 0,00 7 027,52 7 027,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0603070100 Centro de Emprego 10 400,00 3 372,48 0,00 7 027,52 0,00 7 027,52 0,00 0,00 0,00 7 027,52 7 027,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.1.3 Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.1.4 Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.1.5 Administração Local 5 010,00 4 971,52 0,00 38,48 0,00 38,48 0,00 0,00 0,00 38,48 38,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0605000000 Administração local 5 010,00 4 971,52 0,00 38,48 0,00 38,48 0,00 0,00 0,00 38,48 38,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0605010000 Continente 5 010,00 4 971,52 0,00 38,48 0,00 38,48 0,00 0,00 0,00 38,48 38,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0605010100 Municípios 5 010,00 4 971,52 0,00 38,48 0,00 38,48 0,00 0,00 0,00 38,48 38,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0605010101 Receitas Correntes do Município 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0605010102 Outras Receitas Correntes do Município 10,00 -28,48 0,00 38,48 0,00 38,48 0,00 0,00 0,00 38,48 38,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.2 Exterior - U E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.1.3 Outras 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0608000000 Famílias 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0608010000 Famílias 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0608010100 Doações 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R5.2 Subsídios correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R6 Venda de bens e serviços 14 020,00 -986,82 175,00 14 831,82 0,00 14 856,82 0,00 0,00 175,00 14 681,82 14 856,82 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0700000000 Venda de bens e serviços correntes 14 020,00 -986,82 175,00 14 831,82 0,00 14 856,82 0,00 0,00 175,00 14 681,82 14 856,82 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701000000 Venda de bens 10,00 -12,59 0,00 22,59 0,00 22,59 0,00 0,00 0,00 22,59 22,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701990000 Outros 10,00 -12,59 0,00 22,59 0,00 22,59 0,00 0,00 0,00 22,59 22,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701990100 Venda de Bens dos CTT 10,00 -12,59 0,00 22,59 0,00 22,59 0,00 0,00 0,00 22,59 22,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702000000 Serviços 14 010,00 -974,23 175,00 14 809,23 0,00 14 834,23 0,00 0,00 175,00 14 659,23 14 834,23 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702010000 Aluguer de espaços e equipamentos 3 000,00 605,00 0,00 2 395,00 0,00 2 245,00 0,00 0,00 0,00 2 245,00 2 245,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702040000 Serviços de laboratório 600,00 -175,00 175,00 600,00 0,00 775,00 0,00 0,00 175,00 600,00 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702080000
Serviços sociais, recreativos, culturais e de
desporto

4 000,00 2 612,00 0,00 1 388,00 0,00 1 388,00 0,00 0,00 0,00 1 388,00 1 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702080200 Serviços recreativos 4 000,00 2 612,00 0,00 1 388,00 0,00 1 388,00 0,00 0,00 0,00 1 388,00 1 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Receita Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Previsões Previsões

Receitas
por cobrar

de Receitas Liquidações Receitas

Reembolsos e
Restituições

Receitas cobradas líquidas

Recebimentos
Receitas por

cobrar

Liquidações de Períodos Futuros

Rubrica Descrição corrigidas por Liquidar períodos
anteriores

liquidadas anuladas cobradas
brutas

Emitidos Pagos
Períodos
anteriores

Período
corrente

Total

diferidos no final do
período

(n+1) (n+2) (n+3) (n+4)
Períodos
seguintes

0702080201 Tanques de Aprendizagem 4 000,00 2 612,00 0,00 1 388,00 0,00 1 388,00 0,00 0,00 0,00 1 388,00 1 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702090000 Serviços específicos das autarquias 6 410,00 -4 016,23 0,00 10 426,23 0,00 10 426,23 0,00 0,00 0,00 10 426,23 10 426,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702090500 Cemitérios 1 000,00 900,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702099900 Outros 5 410,00 -4 916,23 0,00 10 326,23 0,00 10 326,23 0,00 0,00 0,00 10 326,23 10 326,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702099901 C.T.T. 5 400,00 73,77 0,00 5 326,23 0,00 5 326,23 0,00 0,00 0,00 5 326,23 5 326,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0702099903 Receita das Festas de Verão 10,00 -4 990,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R7 Outras receitas correntes 120,00 85,50 0,00 34,50 0,00 34,50 0,00 0,00 0,00 34,50 34,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0801000000 Outras 120,00 85,50 0,00 34,50 0,00 34,50 0,00 0,00 0,00 34,50 34,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0801990000 Outras 120,00 85,50 0,00 34,50 0,00 34,50 0,00 0,00 0,00 34,50 34,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0801990100
Indemnizações por deterioração, roubo e
extravio de bens patrimoniais

10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0801990200
Indemnizações de estragos provocados por
outrém em viaturas ou em quaisquer

10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0801999900 Diversas 100,00 65,50 0,00 34,50 0,00 34,50 0,00 0,00 0,00 34,50 34,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Receita Corrente: 154 121,88 -7 815,53 175,00 163 212,41 1 450,00 161 797,41 10,00 10,00 175,00 161 612,41 161 787,41 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Capital

R8 Venda de bens de investimento 1 600,00 700,00 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0900000000 Venda de bens de investimento 1 600,00 700,00 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0901000000 Terrenos 1 600,00 700,00 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0901100000 Famílias 1 600,00 700,00 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0901100100 Venda de sepulturas 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0901100200 Venda de ossários 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9 Transferências e subsídios de capital 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1 Transferências de Capital 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1 Administrações Públicas 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.2 Administração Central - Outras Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.3 Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.4 Administração Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.1.5 Administração Local 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1005000000 Administração local 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1005010000 Continente 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Receita Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Previsões Previsões

Receitas
por cobrar

de Receitas Liquidações Receitas

Reembolsos e
Restituições

Receitas cobradas líquidas

Recebimentos
Receitas por

cobrar

Liquidações de Períodos Futuros

Rubrica Descrição corrigidas por Liquidar períodos
anteriores

liquidadas anuladas cobradas
brutas

Emitidos Pagos
Períodos
anteriores

Período
corrente

Total

diferidos no final do
período

(n+1) (n+2) (n+3) (n+4)
Períodos
seguintes

1005010100 Receita de Capital da Câmara Municipal 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.2 Exterior - U E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.1.3 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R9.2 Subsídios de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R10 Outras receitas de capital 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300000000 Outras receitas de capital 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1301000000 Outras 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1301990000 Outras 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R12 Receita com ativos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R13 Receita com passivos financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Receita de Capital: 1 620,00 720,00 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R11 Reposições não abatidas aos pagamentos 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1500000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo da gerência anterior 19 437,74 0,00 0,00 19 437,74 0,00 19 437,74 0,00 0,00 0,00 19 437,74 19 437,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600000000 Saldo da gerência anterior 19 437,74 0,00 0,00 19 437,74 0,00 19 437,74 0,00 0,00 0,00 19 437,74 19 437,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1601000000 Saldo orçamental 19 437,74 0,00 0,00 19 437,74 0,00 19 437,74 0,00 0,00 0,00 19 437,74 19 437,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1601010000 Na posse do serviço 19 437,74 0,00 0,00 19 437,74 0,00 19 437,74 0,00 0,00 0,00 19 437,74 19 437,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 175 229,62 -7 045,53 175,00 183 550,15 1 450,00 182 135,15 10,00 10,00 175,00 181 950,15 182 125,15 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

@FreSoft 10-03-2025 Página 4 de 4



FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Despesa
Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Despesas por
pagar Dotações Cativos Descativos Dotações Cabimentos Compromissos Obrigações Despesas

Reposições abatidas aos
pagamentos

Despesas pagas líquidas
Compromissos Obrigações

Rubrica Descrição de periodos
anteriores

corrigidas disponíveis pagas brutas
Emitidas Recebidas

Períodos
anteriores

Período
corrente

Total
a transitar por pagar

Despesa Corrente

D1 Despesas com o pessoal 543,56 73 866,11 0,00 0,00 2 473,54 71 392,57 71 392,57 71 392,57 70 949,77 0,00 0,00 543,56 70 406,21 70 949,77 0,00 442,80

D1.1 Remunerações certas e permanentes 534,56 57 334,60 0,00 0,00 1 136,42 56 198,18 56 198,18 56 198,18 55 763,67 0,00 0,00 534,56 55 229,11 55 763,67 0,00 434,51

0101000000 Remunerações certas e permanentes 534,56 57 334,60 0,00 0,00 1 136,42 56 198,18 56 198,18 56 198,18 55 763,67 0,00 0,00 534,56 55 229,11 55 763,67 0,00 434,51

0101010000
Titulares de órgãos de soberania e membros de
órgãos autárquicos

132,31 14 270,00 0,00 0,00 606,97 13 663,03 13 663,03 13 663,03 13 525,92 0,00 0,00 132,31 13 393,61 13 525,92 0,00 137,11

0101040000
Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de
trabalho

402,25 32 226,00 0,00 0,00 489,45 31 736,55 31 736,55 31 736,55 31 439,15 0,00 0,00 402,25 31 036,90 31 439,15 0,00 297,40

0101040100 Pessoal em funções 402,25 32 226,00 0,00 0,00 489,45 31 736,55 31 736,55 31 736,55 31 439,15 0,00 0,00 402,25 31 036,90 31 439,15 0,00 297,40

0101060000 Pessoal contratado a termo 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101060100 Pessoal em funções 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101090000 Pessoal em qualquer outra situação 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101100000 Gratificações 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101100300 Outros 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101100301 Subsídio de Penosidade e Insalubridade 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101130000 Subsidio de refeição 0,00 4 030,00 0,00 0,00 10,00 4 020,00 4 020,00 4 020,00 4 020,00 0,00 0,00 0,00 4 020,00 4 020,00 0,00 0,00

0101140000 Subsídio de férias e de Natal 0,00 6 778,60 0,00 0,00 0,00 6 778,60 6 778,60 6 778,60 6 778,60 0,00 0,00 0,00 6 778,60 6 778,60 0,00 0,00

D1.2 Abonos Variáveis ou Eventuais 9,00 3 693,51 0,00 0,00 1 010,58 2 682,93 2 682,93 2 682,93 2 674,64 0,00 0,00 9,00 2 665,64 2 674,64 0,00 8,29

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais 9,00 3 693,51 0,00 0,00 1 010,58 2 682,93 2 682,93 2 682,93 2 674,64 0,00 0,00 9,00 2 665,64 2 674,64 0,00 8,29

0102010000 Gratificações variáveis ou eventuais 0,00 340,00 0,00 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102040000 Ajudas de custo 0,00 1 105,00 0,00 0,00 395,08 709,92 709,92 709,92 709,92 0,00 0,00 0,00 709,92 709,92 0,00 0,00

0102050000 Abono para falhas 9,00 1 648,51 0,00 0,00 0,00 1 648,51 1 648,51 1 648,51 1 640,22 0,00 0,00 9,00 1 631,22 1 640,22 0,00 8,29

0102060000 Formação 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102130000 Outros suplementos e prémios 0,00 590,00 0,00 0,00 265,50 324,50 324,50 324,50 324,50 0,00 0,00 0,00 324,50 324,50 0,00 0,00

0102130100 Prémios de desempenho 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102130200 Outros 0,00 540,00 0,00 0,00 215,50 324,50 324,50 324,50 324,50 0,00 0,00 0,00 324,50 324,50 0,00 0,00

0102130201 Senhas de presença dos membros da assembleia 0,00 540,00 0,00 0,00 215,50 324,50 324,50 324,50 324,50 0,00 0,00 0,00 324,50 324,50 0,00 0,00

D1.3 Segurança social 0,00 12 838,00 0,00 0,00 326,54 12 511,46 12 511,46 12 511,46 12 511,46 0,00 0,00 0,00 12 511,46 12 511,46 0,00 0,00

0103000000 Segurança social 0,00 12 838,00 0,00 0,00 326,54 12 511,46 12 511,46 12 511,46 12 511,46 0,00 0,00 0,00 12 511,46 12 511,46 0,00 0,00

0103010000 Encargos com a saúde 0,00 1 000,00 0,00 0,00 122,89 877,11 877,11 877,11 877,11 0,00 0,00 0,00 877,11 877,11 0,00 0,00

0103020000 Outros encargos com a saúde 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103050000 Contribuições para a segurança social 0,00 11 088,00 0,00 0,00 10,64 11 077,36 11 077,36 11 077,36 11 077,36 0,00 0,00 0,00 11 077,36 11 077,36 0,00 0,00

0103050100
Assistência na doença dos funcionários públicos
(ADSE)

0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103050200
Segurança social do pessoal em regime de contrato de
trabalho em funções públicas (RCTFP)

0,00 11 078,00 0,00 0,00 0,64 11 077,36 11 077,36 11 077,36 11 077,36 0,00 0,00 0,00 11 077,36 11 077,36 0,00 0,00

0103050202 Segurança social - Regime geral 0,00 11 078,00 0,00 0,00 0,64 11 077,36 11 077,36 11 077,36 11 077,36 0,00 0,00 0,00 11 077,36 11 077,36 0,00 0,00

0103090000 Seguros 0,00 600,00 0,00 0,00 43,01 556,99 556,99 556,99 556,99 0,00 0,00 0,00 556,99 556,99 0,00 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Despesa
Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Compromissos assumidos para períodos futuros Obrigações para períodos futuros

Rubrica Descrição
(n+1) (n+2) (n+3) (n+4) Períodos seguintes (n+1) (n+2) (n+3) (n+4) Períodos seguintes

Despesa Corrente

D1 Despesas com o pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D1.1 Remunerações certas e permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101000000 Remunerações certas e permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101010000
Titulares de órgãos de soberania e membros de
órgãos autárquicos

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101040000
Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de
trabalho

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101040100 Pessoal em funções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101060000 Pessoal contratado a termo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101060100 Pessoal em funções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101090000 Pessoal em qualquer outra situação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101100000 Gratificações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101100300 Outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101100301 Subsídio de Penosidade e Insalubridade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101130000 Subsidio de refeição 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101140000 Subsídio de férias e de Natal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D1.2 Abonos Variáveis ou Eventuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102010000 Gratificações variáveis ou eventuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102040000 Ajudas de custo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102050000 Abono para falhas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102060000 Formação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102130000 Outros suplementos e prémios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102130100 Prémios de desempenho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102130200 Outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0102130201 Senhas de presença dos membros da assembleia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D1.3 Segurança social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103000000 Segurança social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103010000 Encargos com a saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103020000 Outros encargos com a saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103050000 Contribuições para a segurança social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103050100
Assistência na doença dos funcionários públicos
(ADSE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103050200
Segurança social do pessoal em regime de contrato de
trabalho em funções públicas (RCTFP)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103050202 Segurança social - Regime geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103090000 Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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0103090100
Seguros de acidentes no trabalho e doenças
profissionais

0,00 600,00 0,00 0,00 43,01 556,99 556,99 556,99 556,99 0,00 0,00 0,00 556,99 556,99 0,00 0,00

0103100000 Outras despesas de segurança social 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103109900 Outras despesas da Segurança Social 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D2 Aquisição de bens e serviços 0,00 43 335,35 0,00 0,00 10 963,12 32 372,23 32 372,23 32 372,23 32 372,23 0,00 0,00 0,00 32 372,23 32 372,23 0,00 0,00

0200000000 Aquisição  de bens e serviços 0,00 43 335,35 0,00 0,00 10 963,12 32 372,23 32 372,23 32 372,23 32 372,23 0,00 0,00 0,00 32 372,23 32 372,23 0,00 0,00

0201000000 Aquisição de bens 0,00 14 935,00 0,00 0,00 3 079,97 11 855,03 11 855,03 11 855,03 11 855,03 0,00 0,00 0,00 11 855,03 11 855,03 0,00 0,00

0201020000 Combustíveis e lubrificantes 0,00 1 700,00 0,00 0,00 248,23 1 451,77 1 451,77 1 451,77 1 451,77 0,00 0,00 0,00 1 451,77 1 451,77 0,00 0,00

0201020100 Gasolina 0,00 200,00 0,00 0,00 56,59 143,41 143,41 143,41 143,41 0,00 0,00 0,00 143,41 143,41 0,00 0,00

0201020200 Gasóleo 0,00 1 400,00 0,00 0,00 178,14 1 221,86 1 221,86 1 221,86 1 221,86 0,00 0,00 0,00 1 221,86 1 221,86 0,00 0,00

0201029900 Outros 0,00 100,00 0,00 0,00 13,50 86,50 86,50 86,50 86,50 0,00 0,00 0,00 86,50 86,50 0,00 0,00

0201029901 Óleo, lenha, gás e outros 0,00 100,00 0,00 0,00 13,50 86,50 86,50 86,50 86,50 0,00 0,00 0,00 86,50 86,50 0,00 0,00

0201040000 Limpeza e higiene 0,00 1 100,00 0,00 0,00 227,93 872,07 872,07 872,07 872,07 0,00 0,00 0,00 872,07 872,07 0,00 0,00

0201050000 Alimentação - Refeições confeccionadas 0,00 650,00 0,00 0,00 92,99 557,01 557,01 557,01 557,01 0,00 0,00 0,00 557,01 557,01 0,00 0,00

0201060000 Alimentação - Géneros para confeccionar 0,00 500,00 0,00 0,00 72,68 427,32 427,32 427,32 427,32 0,00 0,00 0,00 427,32 427,32 0,00 0,00

0201070000 Vestuário e artigos pessoais 0,00 100,00 0,00 0,00 17,41 82,59 82,59 82,59 82,59 0,00 0,00 0,00 82,59 82,59 0,00 0,00

0201080000 Material de escritório 0,00 450,00 0,00 0,00 69,84 380,16 380,16 380,16 380,16 0,00 0,00 0,00 380,16 380,16 0,00 0,00

0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201100000 Produtos vendidos nas farmácias 0,00 100,00 0,00 0,00 37,55 62,45 62,45 62,45 62,45 0,00 0,00 0,00 62,45 62,45 0,00 0,00

0201120000 Material de transporte - Peças 0,00 250,00 0,00 0,00 228,09 21,91 21,91 21,91 21,91 0,00 0,00 0,00 21,91 21,91 0,00 0,00

0201140000 Outro material - Peças 0,00 350,00 0,00 0,00 208,55 141,45 141,45 141,45 141,45 0,00 0,00 0,00 141,45 141,45 0,00 0,00

0201150000 Prémios, condecorações e ofertas 0,00 4 500,00 0,00 0,00 237,04 4 262,96 4 262,96 4 262,96 4 262,96 0,00 0,00 0,00 4 262,96 4 262,96 0,00 0,00

0201170000 Ferramentas e utensílios 0,00 1 225,00 0,00 0,00 356,49 868,51 868,51 868,51 868,51 0,00 0,00 0,00 868,51 868,51 0,00 0,00

0201190000 Artigos honoríficos e de decoração 0,00 1 200,00 0,00 0,00 731,87 468,13 468,13 468,13 468,13 0,00 0,00 0,00 468,13 468,13 0,00 0,00

0201200000 Material de educação, cultura e recreio 0,00 1 800,00 0,00 0,00 37,02 1 762,98 1 762,98 1 762,98 1 762,98 0,00 0,00 0,00 1 762,98 1 762,98 0,00 0,00

0201200100 Material Escolar 0,00 1 800,00 0,00 0,00 37,02 1 762,98 1 762,98 1 762,98 1 762,98 0,00 0,00 0,00 1 762,98 1 762,98 0,00 0,00

0201210000 Outros bens 0,00 510,00 0,00 0,00 14,28 495,72 495,72 495,72 495,72 0,00 0,00 0,00 495,72 495,72 0,00 0,00

0201210100 Despesas com o COVID-19 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201219900 Outros Bens 0,00 500,00 0,00 0,00 4,28 495,72 495,72 495,72 495,72 0,00 0,00 0,00 495,72 495,72 0,00 0,00

0202000000 Aquisição de serviços 0,00 28 400,35 0,00 0,00 7 883,15 20 517,20 20 517,20 20 517,20 20 517,20 0,00 0,00 0,00 20 517,20 20 517,20 0,00 0,00

0202010000 Encargos das instalações 0,00 8 272,89 0,00 0,00 2 427,10 5 845,79 5 845,79 5 845,79 5 845,79 0,00 0,00 0,00 5 845,79 5 845,79 0,00 0,00

0202010100 Água 0,00 2 260,00 0,00 0,00 526,16 1 733,84 1 733,84 1 733,84 1 733,84 0,00 0,00 0,00 1 733,84 1 733,84 0,00 0,00

0202010101 Água 0,00 1 900,00 0,00 0,00 352,60 1 547,40 1 547,40 1 547,40 1 547,40 0,00 0,00 0,00 1 547,40 1 547,40 0,00 0,00

0202010102 Água do Percurso Futuro 0,00 360,00 0,00 0,00 173,56 186,44 186,44 186,44 186,44 0,00 0,00 0,00 186,44 186,44 0,00 0,00

0202010200 Electricidade 0,00 6 012,89 0,00 0,00 1 900,94 4 111,95 4 111,95 4 111,95 4 111,95 0,00 0,00 0,00 4 111,95 4 111,95 0,00 0,00
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0103090100
Seguros de acidentes no trabalho e doenças
profissionais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103100000 Outras despesas de segurança social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0103109900 Outras despesas da Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D2 Aquisição de bens e serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0200000000 Aquisição  de bens e serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201000000 Aquisição de bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201020000 Combustíveis e lubrificantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201020100 Gasolina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201020200 Gasóleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201029900 Outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201029901 Óleo, lenha, gás e outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201040000 Limpeza e higiene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201050000 Alimentação - Refeições confeccionadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201060000 Alimentação - Géneros para confeccionar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201070000 Vestuário e artigos pessoais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201080000 Material de escritório 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201100000 Produtos vendidos nas farmácias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201120000 Material de transporte - Peças 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201140000 Outro material - Peças 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201150000 Prémios, condecorações e ofertas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201170000 Ferramentas e utensílios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201190000 Artigos honoríficos e de decoração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201200000 Material de educação, cultura e recreio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201200100 Material Escolar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201210000 Outros bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201210100 Despesas com o COVID-19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0201219900 Outros Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202000000 Aquisição de serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202010000 Encargos das instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202010100 Água 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202010101 Água 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202010102 Água do Percurso Futuro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202010200 Electricidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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0202010201 Electricidade 0,00 4 912,89 0,00 0,00 1 152,07 3 760,82 3 760,82 3 760,82 3 760,82 0,00 0,00 0,00 3 760,82 3 760,82 0,00 0,00

0202010202 Electricidade do Percurso Futuro 0,00 1 100,00 0,00 0,00 748,87 351,13 351,13 351,13 351,13 0,00 0,00 0,00 351,13 351,13 0,00 0,00

0202030000 Conservação de bens 0,00 3 697,46 0,00 0,00 596,70 3 100,76 3 100,76 3 100,76 3 100,76 0,00 0,00 0,00 3 100,76 3 100,76 0,00 0,00

0202090000 Comunicações 0,00 1 370,00 0,00 0,00 105,63 1 264,37 1 264,37 1 264,37 1 264,37 0,00 0,00 0,00 1 264,37 1 264,37 0,00 0,00

0202090100 Telefones e Internet 0,00 1 200,00 0,00 0,00 30,36 1 169,64 1 169,64 1 169,64 1 169,64 0,00 0,00 0,00 1 169,64 1 169,64 0,00 0,00

0202090200 Despesas com CTT 0,00 170,00 0,00 0,00 75,27 94,73 94,73 94,73 94,73 0,00 0,00 0,00 94,73 94,73 0,00 0,00

0202120000 Seguros 0,00 600,00 0,00 0,00 30,68 569,32 569,32 569,32 569,32 0,00 0,00 0,00 569,32 569,32 0,00 0,00

0202130000 Deslocações e estadas 0,00 200,00 0,00 0,00 67,24 132,76 132,76 132,76 132,76 0,00 0,00 0,00 132,76 132,76 0,00 0,00

0202140000 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 4 540,00 0,00 0,00 2 916,40 1 623,60 1 623,60 1 623,60 1 623,60 0,00 0,00 0,00 1 623,60 1 623,60 0,00 0,00

0202140100 ISART - Consultoria 0,00 2 140,00 0,00 0,00 516,40 1 623,60 1 623,60 1 623,60 1 623,60 0,00 0,00 0,00 1 623,60 1 623,60 0,00 0,00

0202140200 Advogado 0,00 1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202140300 Outros estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202150000 Formação 0,00 105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202170000 Publicidade 0,00 350,00 0,00 0,00 27,61 322,39 322,39 322,39 322,39 0,00 0,00 0,00 322,39 322,39 0,00 0,00

0202180000 Vigilância e segurança 0,00 330,00 0,00 0,00 6,60 323,40 323,40 323,40 323,40 0,00 0,00 0,00 323,40 323,40 0,00 0,00

0202190000 Assistência técnica 0,00 3 035,00 0,00 0,00 512,92 2 522,08 2 522,08 2 522,08 2 522,08 0,00 0,00 0,00 2 522,08 2 522,08 0,00 0,00

0202190100 FreSoft 0,00 1 650,00 0,00 0,00 107,56 1 542,44 1 542,44 1 542,44 1 542,44 0,00 0,00 0,00 1 542,44 1 542,44 0,00 0,00

0202190200 Fotocopiadora 0,00 860,00 0,00 0,00 315,52 544,48 544,48 544,48 544,48 0,00 0,00 0,00 544,48 544,48 0,00 0,00

0202190300 Assistência tecnica - Outros 0,00 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202190400 Fotocópias 0,00 480,00 0,00 0,00 44,84 435,16 435,16 435,16 435,16 0,00 0,00 0,00 435,16 435,16 0,00 0,00

0202200000 Outros trabalhos especializados 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202200100 Encargos do Presidente aos CTT 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202220000 Serviços de saúde 0,00 100,00 0,00 0,00 23,96 76,04 76,04 76,04 76,04 0,00 0,00 0,00 76,04 76,04 0,00 0,00

0202240000 Encargos de cobrança de receitas 0,00 200,00 0,00 0,00 94,63 105,37 105,37 105,37 105,37 0,00 0,00 0,00 105,37 105,37 0,00 0,00

0202240100 Encargos de Cobrança de Receita - IMI e outros 0,00 200,00 0,00 0,00 94,63 105,37 105,37 105,37 105,37 0,00 0,00 0,00 105,37 105,37 0,00 0,00

0202250000 Outros serviços 0,00 5 400,00 0,00 0,00 768,68 4 631,32 4 631,32 4 631,32 4 631,32 0,00 0,00 0,00 4 631,32 4 631,32 0,00 0,00

0202250100 Quotas ANAFRE 0,00 560,00 0,00 0,00 9,21 550,79 550,79 550,79 550,79 0,00 0,00 0,00 550,79 550,79 0,00 0,00

0202250200 Prestações de Serviços 0,00 4 300,00 0,00 0,00 739,80 3 560,20 3 560,20 3 560,20 3 560,20 0,00 0,00 0,00 3 560,20 3 560,20 0,00 0,00

0202259900 Outros Serviços 0,00 540,00 0,00 0,00 19,67 520,33 520,33 520,33 520,33 0,00 0,00 0,00 520,33 520,33 0,00 0,00

D4 Transferências e subsídios correntes 0,00 23 550,00 0,00 0,00 10 657,69 12 892,31 12 892,31 12 892,31 12 892,31 0,00 0,00 0,00 12 892,31 12 892,31 0,00 0,00

D4.1 Transferências Correntes 0,00 5 520,00 0,00 0,00 745,75 4 774,25 4 774,25 4 774,25 4 774,25 0,00 0,00 0,00 4 774,25 4 774,25 0,00 0,00

D4.1.2 Entidades do Setor Não Lucrativo 0,00 4 900,00 0,00 0,00 145,75 4 754,25 4 754,25 4 754,25 4 754,25 0,00 0,00 0,00 4 754,25 4 754,25 0,00 0,00

0407000000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 4 900,00 0,00 0,00 145,75 4 754,25 4 754,25 4 754,25 4 754,25 0,00 0,00 0,00 4 754,25 4 754,25 0,00 0,00

0407010000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 4 900,00 0,00 0,00 145,75 4 754,25 4 754,25 4 754,25 4 754,25 0,00 0,00 0,00 4 754,25 4 754,25 0,00 0,00
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0202010201 Electricidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202010202 Electricidade do Percurso Futuro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202030000 Conservação de bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202090000 Comunicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202090100 Telefones e Internet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202090200 Despesas com CTT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202120000 Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202130000 Deslocações e estadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202140000 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202140100 ISART - Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202140200 Advogado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202140300 Outros estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202150000 Formação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202170000 Publicidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202180000 Vigilância e segurança 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202190000 Assistência técnica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202190100 FreSoft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202190200 Fotocopiadora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202190300 Assistência tecnica - Outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202190400 Fotocópias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202200000 Outros trabalhos especializados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202200100 Encargos do Presidente aos CTT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202220000 Serviços de saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202240000 Encargos de cobrança de receitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202240100 Encargos de Cobrança de Receita - IMI e outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202250000 Outros serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202250100 Quotas ANAFRE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202250200 Prestações de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202259900 Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4 Transferências e subsídios correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.1 Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.1.2 Entidades do Setor Não Lucrativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0407000000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0407010000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

@FreSoft 10-03-2025 Página 6 de 10



FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Despesa
Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Despesas por
pagar Dotações Cativos Descativos Dotações Cabimentos Compromissos Obrigações Despesas

Reposições abatidas aos
pagamentos

Despesas pagas líquidas
Compromissos Obrigações

Rubrica Descrição de periodos
anteriores

corrigidas disponíveis pagas brutas
Emitidas Recebidas

Períodos
anteriores

Período
corrente

Total
a transitar por pagar

D4.1.3 Famílias 0,00 620,00 0,00 0,00 600,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00

0408000000 Famílias 0,00 620,00 0,00 0,00 600,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00

0408020000 Outras 0,00 620,00 0,00 0,00 600,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00

0408020100 Apoio a familias 0,00 620,00 0,00 0,00 600,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00

D4.2 Subsídios Correntes 0,00 18 030,00 0,00 0,00 9 911,94 8 118,06 8 118,06 8 118,06 8 118,06 0,00 0,00 0,00 8 118,06 8 118,06 0,00 0,00

0500000000 Subsídios 0,00 18 030,00 0,00 0,00 9 911,94 8 118,06 8 118,06 8 118,06 8 118,06 0,00 0,00 0,00 8 118,06 8 118,06 0,00 0,00

0508000000 Familias 0,00 18 030,00 0,00 0,00 9 911,94 8 118,06 8 118,06 8 118,06 8 118,06 0,00 0,00 0,00 8 118,06 8 118,06 0,00 0,00

0508030000 CEI/CEI+ - Seguros 0,00 18 030,00 0,00 0,00 9 911,94 8 118,06 8 118,06 8 118,06 8 118,06 0,00 0,00 0,00 8 118,06 8 118,06 0,00 0,00

0508030100 CEI/CEI+ - Bolsa 0,00 11 535,00 0,00 0,00 5 588,56 5 946,44 5 946,44 5 946,44 5 946,44 0,00 0,00 0,00 5 946,44 5 946,44 0,00 0,00

0508030200 CEI/CEI+ - Sub. Refeição 0,00 5 460,00 0,00 0,00 4 122,00 1 338,00 1 338,00 1 338,00 1 338,00 0,00 0,00 0,00 1 338,00 1 338,00 0,00 0,00

0508030300 CEI/CEI+ - Transporte 0,00 735,00 0,00 0,00 98,50 636,50 636,50 636,50 636,50 0,00 0,00 0,00 636,50 636,50 0,00 0,00

0508030400 CEI/CEI+ - Seguro 0,00 300,00 0,00 0,00 102,88 197,12 197,12 197,12 197,12 0,00 0,00 0,00 197,12 197,12 0,00 0,00

D5 Outras Despesas Correntes 0,00 15 760,00 0,00 0,00 925,72 14 834,28 14 834,28 14 834,28 14 834,28 0,00 0,00 0,00 14 834,28 14 834,28 0,00 0,00

0600000000 Outras despesas correntes 0,00 15 760,00 0,00 0,00 925,72 14 834,28 14 834,28 14 834,28 14 834,28 0,00 0,00 0,00 14 834,28 14 834,28 0,00 0,00

0602000000 Diversas 0,00 15 760,00 0,00 0,00 925,72 14 834,28 14 834,28 14 834,28 14 834,28 0,00 0,00 0,00 14 834,28 14 834,28 0,00 0,00

0602010000 Impostos e taxas 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602010100 Impostos e taxas pagos pela Autarquia 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602010199 Outras 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030000 Outras 0,00 15 750,00 0,00 0,00 915,72 14 834,28 14 834,28 14 834,28 14 834,28 0,00 0,00 0,00 14 834,28 14 834,28 0,00 0,00

0602030400 Serviços bancários 0,00 250,00 0,00 0,00 31,25 218,75 218,75 218,75 218,75 0,00 0,00 0,00 218,75 218,75 0,00 0,00

0602030500 Outras 0,00 15 500,00 0,00 0,00 884,47 14 615,53 14 615,53 14 615,53 14 615,53 0,00 0,00 0,00 14 615,53 14 615,53 0,00 0,00

0602030501 Passeios com crianças 0,00 1 000,00 0,00 0,00 54,07 945,93 945,93 945,93 945,93 0,00 0,00 0,00 945,93 945,93 0,00 0,00

0602030502 Eventos na Freguesia 0,00 7 400,00 0,00 0,00 18,04 7 381,96 7 381,96 7 381,96 7 381,96 0,00 0,00 0,00 7 381,96 7 381,96 0,00 0,00

0602030503 Passeio anual 0,00 750,00 0,00 0,00 545,80 204,20 204,20 204,20 204,20 0,00 0,00 0,00 204,20 204,20 0,00 0,00

0602030504 Festas de Verão 0,00 6 000,00 0,00 0,00 66,56 5 933,44 5 933,44 5 933,44 5 933,44 0,00 0,00 0,00 5 933,44 5 933,44 0,00 0,00

0602030599 Outras despesas correntes 0,00 350,00 0,00 0,00 200,00 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00

Total Despesa Corrente: 543,56 156 511,46 0,00 0,00 25 020,07 131 491,39 131 491,39 131 491,39 131 048,59 0,00 0,00 543,56 130 505,03 131 048,59 0,00 442,80

Despesa de Capital

D6 Aquisição de bens de capital 0,00 18 708,16 0,00 0,00 10 705,35 8 002,81 8 002,81 8 002,81 8 002,81 0,00 0,00 0,00 8 002,81 8 002,81 0,00 0,00

0700000000 Aquisição de bens de capital 0,00 18 708,16 0,00 0,00 10 705,35 8 002,81 8 002,81 8 002,81 8 002,81 0,00 0,00 0,00 8 002,81 8 002,81 0,00 0,00

0701000000 Investimentos 0,00 18 708,16 0,00 0,00 10 705,35 8 002,81 8 002,81 8 002,81 8 002,81 0,00 0,00 0,00 8 002,81 8 002,81 0,00 0,00

0701020000 Habitações 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701020300 Reparação e beneficiação 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701020301 Requalificação da Capela de São Marcos 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Despesa
Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Compromissos assumidos para períodos futuros Obrigações para períodos futuros

Rubrica Descrição
(n+1) (n+2) (n+3) (n+4) Períodos seguintes (n+1) (n+2) (n+3) (n+4) Períodos seguintes

D4.1.3 Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0408000000 Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0408020000 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0408020100 Apoio a familias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D4.2 Subsídios Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500000000 Subsídios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0508000000 Familias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0508030000 CEI/CEI+ - Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0508030100 CEI/CEI+ - Bolsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0508030200 CEI/CEI+ - Sub. Refeição 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0508030300 CEI/CEI+ - Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0508030400 CEI/CEI+ - Seguro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D5 Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600000000 Outras despesas correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602000000 Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602010000 Impostos e taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602010100 Impostos e taxas pagos pela Autarquia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602010199 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030000 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030400 Serviços bancários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030500 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030501 Passeios com crianças 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030502 Eventos na Freguesia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030503 Passeio anual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030504 Festas de Verão 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0602030599 Outras despesas correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Despesa Corrente: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesa de Capital

D6 Aquisição de bens de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0700000000 Aquisição de bens de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701000000 Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701020000 Habitações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701020300 Reparação e beneficiação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701020301 Requalificação da Capela de São Marcos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Despesa
Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Despesas por
pagar Dotações Cativos Descativos Dotações Cabimentos Compromissos Obrigações Despesas

Reposições abatidas aos
pagamentos

Despesas pagas líquidas
Compromissos Obrigações

Rubrica Descrição de periodos
anteriores

corrigidas disponíveis pagas brutas
Emitidas Recebidas

Períodos
anteriores

Período
corrente

Total
a transitar por pagar

0701030000 Edifícios 0,00 1 395,42 0,00 0,00 1 137,66 257,76 257,76 257,76 257,76 0,00 0,00 0,00 257,76 257,76 0,00 0,00

0701030100 Instalações de serviços 0,00 1 395,42 0,00 0,00 1 137,66 257,76 257,76 257,76 257,76 0,00 0,00 0,00 257,76 257,76 0,00 0,00

0701030102 Reparação e beneficiação de Edificios 0,00 1 395,42 0,00 0,00 1 137,66 257,76 257,76 257,76 257,76 0,00 0,00 0,00 257,76 257,76 0,00 0,00

0701040000 Construções diversas 0,00 9 702,74 0,00 0,00 7 342,11 2 360,63 2 360,63 2 360,63 2 360,63 0,00 0,00 0,00 2 360,63 2 360,63 0,00 0,00

0701040100 Viadutos, arruamentos e obras complementares 0,00 7 002,74 0,00 0,00 4 684,84 2 317,90 2 317,90 2 317,90 2 317,90 0,00 0,00 0,00 2 317,90 2 317,90 0,00 0,00

0701040500 Parques e jardins 0,00 400,00 0,00 0,00 357,27 42,73 42,73 42,73 42,73 0,00 0,00 0,00 42,73 42,73 0,00 0,00

0701040900 Sinalização e trânsito 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701041200 Cemitérios 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701041300 Outros 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701041301 Monumentos emblemáticos 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701070000 Equipamento de informática 0,00 200,00 0,00 0,00 20,01 179,99 179,99 179,99 179,99 0,00 0,00 0,00 179,99 179,99 0,00 0,00

0701080000 Software Informático 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701090000 Equipamento administrativo 0,00 3 200,00 0,00 0,00 2,00 3 198,00 3 198,00 3 198,00 3 198,00 0,00 0,00 0,00 3 198,00 3 198,00 0,00 0,00

0701110000 Ferramentas e utensílios 0,00 1 500,00 0,00 0,00 96,02 1 403,98 1 403,98 1 403,98 1 403,98 0,00 0,00 0,00 1 403,98 1 403,98 0,00 0,00

0701150000 Outros investimentos 0,00 1 610,00 0,00 0,00 1 007,55 602,45 602,45 602,45 602,45 0,00 0,00 0,00 602,45 602,45 0,00 0,00

0701159900 Outros investimentos 0,00 1 610,00 0,00 0,00 1 007,55 602,45 602,45 602,45 602,45 0,00 0,00 0,00 602,45 602,45 0,00 0,00

0701159901 Parque Infantil 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701159903 Requalificação de Fontanários 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701159904 Requalificação dos Tanques de Aprendisagem 0,00 500,00 0,00 0,00 97,55 402,45 402,45 402,45 402,45 0,00 0,00 0,00 402,45 402,45 0,00 0,00

0701159905 Mobiliário Urbano 0,00 500,00 0,00 0,00 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00

0701159999 Outros Investimentos 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D8 Outras despesas de capital 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100000000 Outras despesas de capital 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102000000 Diversas 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102990000 Outras 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Despesa de Capital: 0,00 18 718,16 0,00 0,00 10 715,35 8 002,81 8 002,81 8 002,81 8 002,81 0,00 0,00 0,00 8 002,81 8 002,81 0,00 0,00

Total 543,56 175 229,62 0,00 0,00 35 735,42 139 494,20 139 494,20 139 494,20 139 051,40 0,00 0,00 543,56 138 507,84 139 051,40 0,00 442,80
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Demonstração de Execução Orçamental da Despesa
Ano: 2024

Classificação Inicial: 0000000000   Final: 9999999999

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Compromissos assumidos para períodos futuros Obrigações para períodos futuros

Rubrica Descrição
(n+1) (n+2) (n+3) (n+4) Períodos seguintes (n+1) (n+2) (n+3) (n+4) Períodos seguintes

0701030000 Edifícios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701030100 Instalações de serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701030102 Reparação e beneficiação de Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701040000 Construções diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701040100 Viadutos, arruamentos e obras complementares 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701040500 Parques e jardins 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701040900 Sinalização e trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701041200 Cemitérios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701041300 Outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701041301 Monumentos emblemáticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701070000 Equipamento de informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701080000 Software Informático 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701090000 Equipamento administrativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701110000 Ferramentas e utensílios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701150000 Outros investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701159900 Outros investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701159901 Parque Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701159903 Requalificação de Fontanários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701159904 Requalificação dos Tanques de Aprendisagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701159905 Mobiliário Urbano 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701159999 Outros Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D8 Outras despesas de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100000000 Outras despesas de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102000000 Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102990000 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Despesa de Capital: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

RECEBIMENTOS

Saldo da gerência anterior 19 437,74

Execução orçamental 19 437,74

Operações de Tesouraria 0,00

Receitas Orçamentais 162 687,41

Correntes 161 787,41

0102020000 - Imposto municipal sobre imóveis 3 146,39

0401230400 - Canídeos 160,00

0401239901 - Atestados, declarações e outros 10,00

0510010100 - Renda à Vodafone 3 600,00

0510010200 - Renda à OMTEL 1 440,00

0603010400 - Fundo de Financiamento das Freguesias 69 257,00

0603010500 - Art. 38º,  nº 8 da Lei nº 73/2013 40 900,00

0603010600 - Transferências de Competências Lei 50/2018 13 500,00

0603010700 - DGAL - Verba - Presidente meio tempo 7 816,70

0603070100 - Centro de Emprego 7 027,52

0605010102 - Outras Receitas Correntes do Município 38,48

0701990100 - Venda de Bens dos CTT 22,59

0702010000 - Aluguer de espaços e equipamentos 2 245,00

0702040000 - Serviços de laboratório 775,00

0702080201 - Tanques de Aprendizagem 1 388,00

0702090500 - Cemitérios 100,00

0702099901 - C.T.T. 5 326,23

0702099903 - Receita das Festas de Verão 5 000,00

0801999900 - Diversas 34,50

Capital 900,00

0901100100 - Venda de sepulturas 900,00

Total 182 125,15

ORGÃO EXECUTIVO

__________________________________

ORGÃO DELIBERATIVO

__________________________________
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

Despesas Orçamentais 139 051,40

Correntes 131 048,59

010000.0101010000 - Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 13 525,92

010000.0101020000 - Órgãos sociais 0,00

010000.0101030100 - Pessoal em funções 0,00

010000.0101030200 - Alterações obrigatórias de posicionamento remuneratório 0,00

010000.0101030300 - Alterações facultativas de posicionamento remuneratório 0,00

010000.0101030400 - Recrutamento de Pessoal para novos postos de trabalho 0,00

010000.0101040100 - Pessoal em funções 31 439,15

010000.0101040200 - Alterações obrigatórias de posicionamento remuneratório 0,00

010000.0101040300 - Alterações facultativas de posicionamento remuneratório 0,00

010000.0101040400 - Recrutamento de Pessoal para novos postos de trabalho 0,00

010000.0101050000 - Pessoal além dos quadros 0,00

010000.0101060100 - Pessoal em funções 0,00

010000.0101060200 - Alterações obrigatórias de posicionamento remuneratório 0,00

010000.0101060300 - Alterações facultativas de posicionamento remuneratório 0,00

010000.0101060400 - Recrutamento de Pessoal para novos postos de trabalho 0,00

010000.0101070000 - Pessoal em regime de tarefa ou avença 0,00

010000.0101080000 - Pessoal aguardando aposentação 0,00

010000.0101090000 - Pessoal em qualquer outra situação 0,00

010000.0101100100 - Membros dos órgãos autárquicos 0,00

010000.0101100200 - Pessoal dos quadros 0,00

010000.0101100301 - Subsídio de Penosidade e Insalubridade 0,00

010000.0101110000 - Representação 0,00

010000.0101120000 - Suplementos e prémios 0,00

010000.0101130000 - Subsidio de refeição 4 020,00

010000.0101140000 - Subsídio de férias e de Natal 6 778,60

010000.0101150000 - Remunerações por doença e maternidade / paternidade 0,00

010000.0102010000 - Gratificações variáveis ou eventuais 0,00

010000.0102020000 - Horas extraordinárias 0,00

010000.0102030000 - Alimentação e alojamento 0,00

010000.0102040000 - Ajudas de custo 709,92

010000.0102050000 - Abono para falhas 1 640,22

010000.0102060000 - Formação 0,00

010000.0102070000 - Colaboração técnica e especializada 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

010000.0102080000 - Subsídios e abonos de fixação, residência e alojamento 0,00

010000.0102090000 - Subsídio de prevenção 0,00

010000.0102100000 - Subsídio de trabalho nocturno 0,00

010000.0102110000 - Subsídio de turno 0,00

010000.0102120000 - Indemnizações por cessação de funções 0,00

010000.0102130100 - Prémios de desempenho 0,00

010000.0102130201 - Senhas de presença dos membros da assembleia 324,50

010000.0102140000 - Outros abonos em numerário ou espécie 0,00

010000.0103010000 - Encargos com a saúde 877,11

010000.0103020000 - Outros encargos com a saúde 0,00

010000.0103030000 - Subsídio familiar a criança e jovens 0,00

010000.0103040000 - Outras prestações familiares 0,00

010000.0103050100 - Assistência na doença dos funcionários públicos (ADSE) 0,00

010000.0103050201 - Caixa Geral de Aposentações 0,00

010000.0103050202 - Segurança social - Regime geral 11 077,36

010000.0103050300 - Outros 0,00

010000.0103060000 - Acidentes em serviço e doenças profissionais 0,00

010000.0103080000 - Outras pensões 0,00

010000.0103090100 - Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais 556,99

010000.0103100100 - Eventualidade Maternidade, paternidade e adopção 0,00

010000.0103100200 - Outras despesas de segurança social 0,00

010000.0103109900 - Outras despesas da Segurança Social 0,00

010000.0201010000 - Matérias-primas e subsidiárias 0,00

010000.0201020100 - Gasolina 143,41

010000.0201020200 - Gasóleo 1 221,86

010000.0201029901 - Óleo, lenha, gás e outros 86,50

010000.0201030000 - Munições, explosivos e artifícios 0,00

010000.0201040000 - Limpeza e higiene 872,07

010000.0201050000 - Alimentação - Refeições confeccionadas 557,01

010000.0201060000 - Alimentação - Géneros para confeccionar 427,32

010000.0201070000 - Vestuário e artigos pessoais 82,59

010000.0201080000 - Material de escritório 380,16

010000.0201090000 - Produtos químicos e farmacêuticos 0,00

010000.0201100000 - Produtos vendidos nas farmácias 62,45

010000.0201110000 - Material de consumo clínico 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

010000.0201120000 - Material de transporte - Peças 21,91

010000.0201130000 - Material de consumo hoteleiro 0,00

010000.0201140000 - Outro material - Peças 141,45

010000.0201150000 - Prémios, condecorações e ofertas 4 262,96

010000.0201160100 - Água 0,00

010000.0201160200 - Electricidade 0,00

010000.0201160300 - Outras 0,00

010000.0201170000 - Ferramentas e utensílios 868,51

010000.0201180000 - Livros e documentação técnica 0,00

010000.0201190000 - Artigos honoríficos e de decoração 468,13

010000.0201200100 - Material Escolar 1 762,98

010000.0201210100 - Despesas com o COVID-19 0,00

010000.0201219900 - Outros Bens 495,72

010000.0202010101 - Água 1 547,40

010000.0202010102 - Água do Percurso Futuro 186,44

010000.0202010201 - Electricidade 3 760,82

010000.0202010202 - Electricidade do Percurso Futuro 351,13

010000.0202010300 - Rendas 0,00

010000.0202020000 - Limpeza e higiene 0,00

010000.0202030000 - Conservação de bens 3 100,76

010000.0202040000 - Locação de edifícios 0,00

010000.0202050000 - Locação de material de informática 0,00

010000.0202060000 - Locação de material de transporte 0,00

010000.0202080000 - Locação de outros bens 0,00

010000.0202090100 - Telefones e Internet 1 169,64

010000.0202090200 - Despesas com CTT 94,73

010000.0202100100 - Transporte - Idosos 0,00

010000.0202100200 - Transportes - Crianças 0,00

010000.0202110000 - Representação dos serviços 0,00

010000.0202120000 - Seguros 569,32

010000.0202130000 - Deslocações e estadas 132,76

010000.0202140100 - ISART - Consultoria 1 623,60

010000.0202140200 - Advogado 0,00

010000.0202140300 - Outros estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00

010000.0202150000 - Formação 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

010000.0202160000 - Seminários, exposições e similares 0,00

010000.0202170000 - Publicidade 322,39

010000.0202180000 - Vigilância e segurança 323,40

010000.0202190100 - FreSoft 1 542,44

010000.0202190200 - Fotocopiadora 544,48

010000.0202190300 - Assistência tecnica - Outros 0,00

010000.0202190400 - Fotocópias 435,16

010000.0202200100 - Encargos do Presidente aos CTT 0,00

010000.0202200200 - Site da Freguesia 0,00

010000.0202210000 - Utilização de infra-estruturas de transportes 0,00

010000.0202220000 - Serviços de saúde 76,04

010000.0202240100 - Encargos de Cobrança de Receita - IMI e outros 105,37

010000.0202250100 - Quotas ANAFRE 550,79

010000.0202250200 - Prestações de Serviços 3 560,20

010000.0202259900 - Outros Serviços 520,33

010000.0301030100 - Empréstimos de curto prazo 0,00

010000.0301030200 - Empréstimos de médio e longo prazos 0,00

010000.0301060000 - Administração pública - Administração central - Serviços e fundos
autónomos

0,00

010000.0302010000 - Despesas diversas 0,00

010000.0303010000 - Terrenos 0,00

010000.0303020000 - Habitações 0,00

010000.0303030000 - Edifícios 0,00

010000.0303040000 - Construções diversas 0,00

010000.0303050000 - Material de transporte 0,00

010000.0303060000 - Material de informática 0,00

010000.0303070000 - Maquinaria e equipamento 0,00

010000.0303080000 - Outros investimentos 0,00

010000.0304010000 - Indemnizatórios 0,00

010000.0304020000 - Outros 0,00

010000.0305020000 - Outros 0,00

010000.0306010000 - Outros encargos financeiros 0,00

010000.0401010100 - Empresas públicas municipais e intermunicipais 0,00

010000.0401010200 - Outras 0,00

010000.0401020000 - Privadas 0,00

010000.0403010000 - Estado 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

010000.0403050000 - Serviços e fundos autónomos 0,00

010000.0404010000 - Região Autónoma dos Açores 0,00

010000.0404020000 - Região Autónoma da Madeira 0,00

010000.0405010000 - Continente 0,00

010000.0405020000 - Região Autónoma dos Açores 0,00

010000.0405030000 - Região Autónoma da Madeira 0,00

010000.0406010000 - Sistemas de solidariedade e segurança social 0,00

010000.0406020000 - Outras transferências 0,00

010000.0407010000 - Instituições sem fins lucrativos 4 754,25

010000.0408020100 - Apoio a familias 20,00

010000.0409010000 - União Europeia - Instituições 0,00

010000.0409020000 - União Europeia - Países membros 0,00

010000.0409030000 - Países terceiros e organizações internacionais 0,00

010000.0501010100 - Empresas públicas municipais e intermunicipais 0,00

010000.0501010200 - Outras 0,00

010000.0501030000 - Privadas 0,00

010000.0508010000 - CEI/CEI+ - Bolsa 0,00

010000.0508020000 - CEI/CEI+ - Sub. Refeição 0,00

010000.0508030100 - CEI/CEI+ - Bolsa 5 946,44

010000.0508030200 - CEI/CEI+ - Sub. Refeição 1 338,00

010000.0508030300 - CEI/CEI+ - Transporte 636,50

010000.0508030400 - CEI/CEI+ - Seguro 197,12

010000.0602010101 - Taxa de Gestão de Resíduos - TGR 0,00

010000.0602010199 - Outras 0,00

010000.0602020000 - Activos incorpóreos 0,00

010000.0602030100 - Outras restituições 0,00

010000.0602030200 - IVA pago 0,00

010000.0602030300 - Diferenças de câmbio 0,00

010000.0602030400 - Serviços bancários 218,75

010000.0602030501 - Passeios com crianças 945,93

010000.0602030502 - Eventos na Freguesia 7 381,96

010000.0602030503 - Passeio anual 204,20

010000.0602030504 - Festas de Verão 5 933,44

010000.0602030599 - Outras despesas correntes 150,00

Capital 8 002,81
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

010000.0701010000 - Terrenos 0,00

010000.0701020100 - Construção 0,00

010000.0701020200 - Aquisição 0,00

010000.0701020301 - Requalificação da Capela de São Marcos 0,00

010000.0701030101 - Construção de WCs na sede da Junta 0,00

010000.0701030102 - Reparação e beneficiação de Edificios 257,76

010000.0701030200 - Instalações desportivas e recreativas 0,00

010000.0701030300 - Mercados e instalações de fiscalização sanitária 0,00

010000.0701030400 - Creches 0,00

010000.0701030500 - Escolas 0,00

010000.0701030600 - Lares de terceira idade 0,00

010000.0701030701 - Requalificação e Manutenção de Edifícios 0,00

010000.0701040100 - Viadutos, arruamentos e obras complementares 2 317,90

010000.0701040200 - Sistemas de drenagem de águas residuais 0,00

010000.0701040300 - Estações de tratamento de águas residuais 0,00

010000.0701040400 - Iluminação pública 0,00

010000.0701040500 - Parques e jardins 42,73

010000.0701040601 - Requalificação do Polidesportivo 0,00

010000.0701040700 - Captação e distribuição de água 0,00

010000.0701040800 - Viação rural 0,00

010000.0701040900 - Sinalização e trânsito 0,00

010000.0701041000 - Infraestruturas para distribuição de energia eléctrica 0,00

010000.0701041100 - Infraestruturas para tratamento de resíduos sólidos 0,00

010000.0701041200 - Cemitérios 0,00

010000.0701041301 - Monumentos emblemáticos 0,00

010000.0701050000 - Melhoramentos fundiários 0,00

010000.0701060100 - Recolha de resíduos 0,00

010000.0701060201 - Aquisição de trator 0,00

010000.0701070000 - Equipamento de informática 179,99

010000.0701080000 - Software Informático 0,00

010000.0701090000 - Equipamento administrativo 3 198,00

010000.0701100100 - Equipamento de recolha de resíduos 0,00

010000.0701100200 - Outro 0,00

010000.0701110000 - Ferramentas e utensílios 1 403,98

010000.0701120000 - Artigos e objectos de valor 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

010000.0701130000 - Investimentos incorpóreos 0,00

010000.0701159901 - Parque Infantil 0,00

010000.0701159902 - Requalificação do Quiosque 0,00

010000.0701159903 - Requalificação de Fontanários 0,00

010000.0701159904 - Requalificação dos Tanques de Aprendisagem 402,45

010000.0701159905 - Mobiliário Urbano 200,00

010000.0701159999 - Outros Investimentos 0,00

010000.0702010000 - Terrenos 0,00

010000.0702020000 - Habitações 0,00

010000.0702030000 - Edificios 0,00

010000.0702040000 - Construções diversas 0,00

010000.0702050100 - Aquisição de Viatura 0,00

010000.0702060000 - Material de informática 0,00

010000.0702070000 - Maquinaria e equipamento 0,00

010000.0702090000 - Outros investimentos 0,00

010000.0703010000 - Terrenos e recursos naturais 0,00

010000.0703020000 - Edificios 0,00

010000.0703030000 - Outras construções e infraestruturas 0,00

010000.0703050000 - Bens do património histórico, artístico e cultural 0,00

010000.0703060100 - Material Informático para Doação 0,00

010000.0801010100 - Empresas públicas municipais e intermunicipais 0,00

010000.0801010200 - Outras 0,00

010000.0801020000 - Privadas 0,00

010000.0803010000 - Estado 0,00

010000.0803060000 - Serviços e fundos autónomos 0,00

010000.0804010000 - Região Autónoma dos Açores 0,00

010000.0804020000 - Região Autónoma da Madeira 0,00

010000.0805010000 - Continente 0,00

010000.0805020000 - Região Autónoma dos Açores 0,00

010000.0805030000 - Região Autónoma da Madeira 0,00

010000.0806010000 - Sistema de solidariedade e segurança social 0,00

010000.0806050000 - Outras transferências 0,00

010000.0807010000 - Instituições sem fins lucrativos 0,00

010000.0808020000 - Outras 0,00

010000.0809010000 - União Europeia - Instituições 0,00
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Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

010000.0809020000 - União Europeia - Países membros 0,00

010000.0809030000 - Países terceiros e organizações internacionais 0,00

010000.0902010000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Privadas 0,00

010000.0902020000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Públicas 0,00

010000.0902030000 - Sociedades financeiras - Bancos e outras instituições financeiras 0,00

010000.0902040000 - Sociedades financeiras - Companhias de seguros e fundos de
pensões

0,00

010000.0902050000 - Administração pública - Administração central - Estado 0,00

010000.0902060000 - Administração pública - Administração central - Serviços e fundos
autónomos

0,00

010000.0902070000 - Administração pública - Administração regional 0,00

010000.0902080000 - Administração pública - Administração local - Continente 0,00

010000.0902090000 - Administração pública - Administração local - Regiões autónomas 0,00

010000.0903010000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Privadas 0,00

010000.0903020000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Públicas 0,00

010000.0903030000 - Sociedades financeiras - Bancos e outras instituições financeiras 0,00

010000.0903040000 - Sociedades financeiras - Companhias de seguros e fundos de
pensões

0,00

010000.0903050000 - Administração pública - Administração central - Estado 0,00

010000.0903060000 - Administração pública - Administração central - Serviços e fundos
autónomos

0,00

010000.0903070000 - Administração pública - Administração regional 0,00

010000.0903080000 - Administração pública - Administração local - Continente 0,00

010000.0903090000 - Administração pública - Administração local - Regiões autónomas 0,00

010000.0905080000 - Administração pública - Administração local - Continente 0,00

010000.0905090100 - Região Autónoma dos Açores 0,00

010000.0905090200 - Região Autónoma da Madeira 0,00

010000.0906080000 - Administração pública - Administração local - Continente 0,00

010000.0906090100 - Região Autónoma dos Açores 0,00

010000.0906090200 - Região Autónoma da Madeira 0,00

010000.0906130000 - Famílias - Outras 0,00

010000.0907010000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Privadas 0,00

010000.0907020000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Públicas 0,00

010000.0907030000 - Sociedades financeiras - Bancos e outras instituições financeiras 0,00

010000.0907040000 - Sociedades financeiras - Companhias de seguros e fundos de
pensões

0,00

010000.0907050000 - Administração pública - Administração central - Estado 0,00

010000.0907060000 - Administração pública - Administração central - Serviços e fundos
autónomos

0,00

010000.0907070000 - Administração pública - Administração regional 0,00

010000.0907080000 - Administração pública - Administração local - Continente 0,00
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010000.0907090000 - Administração pública - Administração local - Regiões autónomas 0,00

010000.0908010000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Privadas 0,00

010000.0908020000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Públicas 0,00

010000.0908030000 - Sociedades financeiras - Bancos e outras instituições financeiras 0,00

010000.0908040000 - Sociedades financeiras - Companhias de seguro e fundos de pensões 0,00

010000.0908050000 - Administração pública - Administração central - Estado 0,00

010000.0908060000 - Administração pública - Administração central - Serviços e fundos
autónomos

0,00

010000.0908070000 - Administração pública - Administração regional 0,00

010000.0908080000 - Administração pública - Administração local - Continente 0,00

010000.0908090000 - Administração pública - Administração local - Regiões autónomas 0,00

010000.0909010000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Privadas 0,00

010000.0909020000 - Sociedades e quase sociedades não financeiras - Públicas 0,00

010000.0909030000 - Sociedades financeiras - Bancos e outras instituições financeiras 0,00

010000.0909040000 - Sociedades financeiras - Companhias de seguro e fundos de pensões 0,00

010000.0909050000 - Administração pública - Administração central - Estado 0,00

010000.0909060000 - Administração pública - Administração central - Serviços e fundos
autónomos

0,00

010000.0909070000 - Administração pública - Administração regional 0,00

010000.0909080000 - Administração pública - Administração local - Continente 0,00

010000.0909090000 - Administração pública - Administração local - Regiões autónomas 0,00

010000.1003030000 - Sociedades financeiras - Bancos e outras instituições financeiras 0,00

010000.1005030000 - Sociedades financeiras - Bancos e outras instituições financeiras 0,00

010000.1005040000 - Sociedades financeiras - Companhias de seguros e fundos de
pensões

0,00

010000.1005060000 - Administração pública - Administração central - Serviços e fundos
autónomos

0,00

010000.1006030000 - Sociedades financeiras - Bancos e outras instituições financeiras 0,00

010000.1006040000 - Sociedades financeiras - Companhias de seguros e fundos de
pensões

0,00

010000.1006060000 - Administração pública - Administração central - Serviços e fundos
autónomos

0,00

010000.1102010000 - Restituições 0,00

010000.1102990000 - Outras 0,00

010000.1201000000 - Operações de tesouraria - Entrega de receitas do Estado 0,00

010000.1202000000 - Outras operações de tesouraria 0,00

010000.1203000000 - Contas de ordem 0,00

010000.1205000000 - Transferências 0,00

010000.1701000000 - Operações de tesouraria - Receitas do Estado 0,00

010000.1702000000 - Outras operações de tesouraria 0,00

Operações de Tesouraria 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

PAGAMENTOS

1701020000 - IRS 0,00

1701070000 - Segurança Social 0,00

1701080000 - Sobretaxa IRS 0,00

Saldo para gerência seguinte 43 073,75

Execução orçamental 43 073,75

Operações de Tesouraria 0,00

Total 182 125,15

ORGÃO EXECUTIVO

__________________________________

ORGÃO DELIBERATIVO

__________________________________
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

FLUXOS DE CAIXA - RESUMO Ano: 2024

Data inicial: 01/01/2024   Final: 31/12/2024

RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

Saldo da gerência anterior 19 437,74 Despesas orçamentais 139 051,40

Execução orçamental 19 437,74 Correntes 131 048,59

Operações de Tesouraria 0,00 Capitais 8 002,81

Receitas orçamentais 162 687,41 Operações de Tesouraria 0,00

Correntes 161 787,41

Capitais 900,00 Saldo para a gerência seguinte 43 073,75

Outras Receitas 0,00 Execução orçamental 43 073,75

Operações de Tesouraria 0,00 Operações de Tesouraria 0,00

Total 182 125,15 Total 182 125,15

ORGÃO EXECUTIVO

___________________________________________________

ORGÃO DELIBERATIVO

___________________________________________________
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

Operações de Tesouraria 2024

Data Inicial: 01/01/2024 Data Final: 31/12/2024

Código Descrição Saldo Inicial Recebimentos SaldoPagamentos

1701020000 IRS 0,00 0,00 0,00 0,00

1701070000 Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00

1701080000 Sobretaxa IRS 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

DPPI - Demonstração de Execução do Plano Plurianual de Investimentos
2024

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Objectivo
Número do

projeto
Designação do projeto

Rúbrica
orçamental

Forma
de

realizaçã
o

Fonte de
Financiamento

Datas Montante previsto Montante executado Nível de
execução
financeira
anual (%)

Nível de
execução
financeira
global (%)AC AA FC Início Fim 2024

Anos
seguintes

Total
Anos

anteriores
2024 Total

010000
Funcões Gerais

18 708,16 0,00 18 708,16 0,00 8 002,81 8 002,81 42,78 42,78

010000 1
Requalificação da Capela de São Marcos

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010000
1 0701020301

010000 10
Parque Infantil

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010000
1 0701159901

010000 11
Requalificação e beneficiação de Edifícios

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 1 395,42 0,00 1 395,42 0,00 257,76 257,76 18,47 18,47010000
1 0701030102

010000 12
Requalificação de Fontanários

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010000
1 0701159903

010000 13
Requalificação dos Tanques de Aprendizagem

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 500,00 0,00 500,00 0,00 402,45 402,45 80,49 80,49010000
1 0701159904

010000 14
Outros Investimentos

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010000
1 0701159999

010000 15
Mobiliário Urbano

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 500,00 0,00 500,00 0,00 200,00 200,00 40,00 40,00010000
1 0701159905

010000 16
Monumentos Emblemáticos

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010000
1 0701041301

010000 2 Viadutos, arruamentos e obras
complementares

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 7 002,74 0,00 7 002,74 0,00 2 317,90 2 317,90 33,10 33,10010000
1 0701040100

010000 4
Sinalização e trânsito

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010000
1 0701040900

010000 5
Cemitérios

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010000
1 0701041200

010000 6
Equipamento de informática

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 200,00 0,00 200,00 0,00 179,99 179,99 90,00 90,00010000
1 0701070000

010000 7
Software Informático

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010000
1 0701080000

010000 8
Equipamento administrativo

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 3 198,00 3 198,00 99,94 99,94010000
1 0701090000

010000 9
Ferramentas e utensílios

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 1 403,98 1 403,98 93,60 93,60010000
1 0701110000

010100
Serviços Gerais da Administração Pública

400,00 0,00 400,00 0,00 42,73 42,73 10,68 10,68

010100 3
Parques e jardins

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 400,00 0,00 400,00 0,00 42,73 42,73 10,68 10,68010000
1 0701040500
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

DPPI - Demonstração de Execução do Plano Plurianual de Investimentos
2024

De 01-01-2024 a 31-12-2024

Objectivo
Número do

projeto
Designação do projeto

Rúbrica
orçamental

Forma
de

realizaçã
o

Fonte de
Financiamento

Datas Montante previsto Montante executado Nível de
execução
financeira
anual (%)

Nível de
execução
financeira
global (%)AC AA FC Início Fim 2024

Anos
seguintes

Total
Anos

anteriores
2024 Total

18 708,16Total 0,00 18 708,16 0,00 8 002,81 8 002,81 42,78 42,78

(1) Forma de Realização (2) Fonte de Financiamento (3) Fase de ExecuçãoLegenda:
A - Administração direta
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

AC - Administração Central
AA - Administração

Autárquica
FC - Fundos Comunitários

0 - Não Iniciada
1 - Com projecto técnico
2 - Adjudicada
3 - Execução física até 50%
4 - Execução física superior a  50%

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO
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FREGUESIA DE CHANCELARIA

DPPA - Demonstração de Execução do Plano Plurianual das Ações mais relevantes
2024

De 01/01/2024 a 31/12/2024

Objectivo
Número do

projeto
Designação do projeto

Rúbrica
orçamental

Forma
de

realizaçã
o

Fonte de
Financiamento

Datas Montante previsto Montante executado Nível de
execução
financeira
anual (%)

Nível de
execução
financeira
global (%)AC AA FC Início Fim 2024

Anos
seguintes

Total
Anos

anteriores
2024 Total

010000 4
Passeio anual

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 750,00 0,00 750,00 0,00 204,20 204,20 27,23 27,23010000
1 0602030503

010000 5
Festas de Verão

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 5 933,44 5 933,44 98,89 98,89010000
1 0602030504

020500 1
Instituições sem fins lucrativos - Apoio

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 4 900,00 0,00 4 900,00 0,00 4 754,25 4 754,25 97,03 97,03010000
1 0407010000

020500 2
Passeio com crianças

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 945,93 945,93 94,59 94,59010000
1 0602030501

020500 3
Eventos na Freguesia

A 0,00 100,00 0,00 01-01-2024 31-12-2024 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 7 381,96 7 381,96 99,76 99,76010000
1 0602030502

20 050,00Total 0,00 20 050,00 0,00 19 219,78 19 219,78 95,86 95,86

(1) Forma de Realização (2) Fonte de Financiamento (3) Fase de ExecuçãoLegenda:
A - Administração direta
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

AC - Administração Central
AA - Administração

Autárquica
FC - Fundos Comunitários

0 - Não Iniciada
1 - Com projecto técnico
2 - Adjudicada
3 - Execução física até 50%
4 - Execução física superior a  50%

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO
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